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Brytyjski niszczyciel rakietowy HMS Daring zostanie wysłany w rejon
Bliskiego Wschodu.

W piątek HMS Daring rozpocznie
nową bliskowschodnią misję bojową.
W ocenie części komentatorów
decyzja o wysłaniu okrętu w ten rejon
jest mocno ryzykowna. Od kilku lat
brytyjskie jednostki typ 45 cierpią na
awarie układu napędowego i
zasilania, wynikające z
nieprzystosowania siłowni do pracy w
trudnych warunkach klimatycznych,
panujących w tej części świata /
Zdjęcie: MO W. Brytanii

Ministerstwo obrony Wielkiej Brytanii oznajmiło dziś, że jeden z niszczycieli
rakietowych typ 45, HMS Daring (D32), zostanie wysłany w rejon Bliskiego Wschodu (
Test uzbrojenia HMS Daring, 2016-07-12). W najbliższy piątek okręt i jego 190-
osobowa załoga opuszczą port macierzysty HMNB (Her Majesty's Naval Base)
Portsmouth i skierują się w stronę Zatoki Perskiej. Nowa misja brytyjskiej jednostki
potrwa ok. 9 miesięcy.

Głównym zadaniem okrętu będzie zapewnienie obrony przeciwlotniczej /
przeciwrakietowej dla lotniskowcowej grupy bojowej (CSG) nr 10, na czele której stoi
amerykański atomowy lotniskowiec USS Dwight D. Eisenhower (CVN 69), typu Nimitz (
USS Dwight D. Eisenhower na Bliskim Wschodzie, 2016-07-13). HMS Daring będzie też
współdziałał z okrętami towarzyszącymi francuskiemu lotniskowcowi Charles de Gaulle
(R 91), gdy ten rozpocznie swoją ostatnią bliskowschodnią misję przed czekającym go
przeglądem naprawczym i modernizacją (Fregata Augsburg wesprze CdG, 2016-08-
26).

HMS Daring ma też zbierać informacje o działaniach lotnictwa wielonarodowej koalicji
oraz państw trzecich nad Irakiem i Syrią (Rosyjskie bombowce opuściły Iran, 2016-08-
23). Zebrane dane będą przekazywane do centrum kierowania operacjami lotniczymi,
zlokalizowanego w katarskiej bazie Al Udeid (100 tys. h nalotu KC-135, 2016-01-12).
Ponadto brytyjski niszczyciel będzie też ochraniał jednostki idące wodami Morza
Arabskiego i nieopodal wschodnich wybrzeży Afryki przed atakami grup zbrojnych.
Przed kilkoma miesiącami podobne działania realizowała załoga innego z niszczycieli
typ 45, HMS Defender (D36, Powrót HMS Defender, 2016-07-07).
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